
平成27年10月吉日 

 

関係各位 

 

一般財団法人 沖縄美ら島財団 

 総合研究センター長 後藤 和夫 

            （公印省略） 

 

美ら島研究センター サンゴシンポジウム 

「サンゴの移植⑩―サンゴ移植活動のこれまでとこれから―」 

の開催について(ご案内) 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、一般財団法人沖縄美ら島財団の事業につきまして、格別のご指導とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

当財団総合研究センターでは、亜熱帯性動植物に関する調査研究や普及啓発等に取り組み、環

境問題への対応や産業振興への寄与等を通して社会に貢献することを目指しております。 

 その一環であるサンゴシンポジウムにつきましては、10回目の開催を迎えることとなりました。

今回のシンポジウムでは、さまざまな活動主体がこれまでに取り組んできたサンゴ礁保全と関連

したサンゴ移植活動の実施と成果を振り返り、将来に向けて新たな展開を期す機会を持つことを

目的に開催致します。 

 つきましてはご多忙と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加下さいますようお願い申し上

げます。また、シンポジウムの案内につきましてもご協力を賜りますよう併せてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１ 件    名   美ら島研究センター サンゴシンポジウム 

「サンゴの移植⑩ ―サンゴ移植活動のこれまでとこれから―」 

２ 開 催 日 時  平成27年12月3日（木）9:00-17:00 

                     講演：10:00-16:30  ポスター等展示：9:00-17:00 

３ 場 所  名桜大学 学生会館SAKURAUM スカイホールA（6階） 

           沖縄県名護市為又1220-1 

４ 内 容  別添チラシ参照 

５ 定員・対象  100名 サンゴ礁保全に関心のある方  々 ※要事前申し込み 

６ 申 し 込 み  電話・HP・FAX・E-mailにて先着順 

７ 主 催 等  主催：一般財団法人沖縄美ら島財団 

共催：名桜大学総合研究所 

後援：沖縄県、沖縄県サンゴ礁保全推進協議会 

日本サンゴ礁学会サンゴ礁保全委員会 

 

【お申し込み・お問い合わせ】 

 一般財団法人沖縄美ら島財団  総合研究センター 普及開発課 永田  

 〒905-0206 沖縄県国頭郡本部町字石川888番地 

 TEL: 0980-48-2266(午前9時〜午後6時)  FAX: 0980-48-2200  E-mail: ocrc@okichura.jp 



平成   年   月   日 

 

美ら島研究センター サンゴシンポジウム申込 FAX送信表 

 

 美ら島研究センター 普及開発課 あて ←  FAX送信者氏名             

 FAX 0980−48−2200        FAX番号                 

 

平成27年12月3日（木）9:00〜17:00 

「サンゴの移植⑩ ―サンゴ移植活動のこれまでとこれから―」 

（ふりがな） 

氏  名 
所  属 住  所 

連 絡 先 

（携帯電話等） 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

住 所：行事等の開催案内（ダイレクトメール）を希望される場合には郵送先をご記入ください。 

    開催案内をご希望されない場合は市町村名のみご記入ください。 

連絡先：確認や変更等がある場合のみご連絡します。 


